
COMUNE DI ROCCA CIGLIÉ 
Provincia di Cuneo 

 
 
 
 
 
 
 

UNITA’  OPERATIVA 

AREA TECNICA 

 
 
 
 
 
 

  
DETERMINAZIONE N. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  
 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER NOLEGGIO DI ESCAVATOR E CATERPILLAR 
301/8. - CIG: Z9018B5780 
 

 
 
 
 
 
 

L’anno    DuemilaSEDICI addì  DICIASSETTE del  mese di  MARZO  
nel proprio ufficio; 

 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Richiamata:  
− La Deliberazione della Giunta Comunale n.29 del 07/09/2015 di nomina del sottoscritto quale 

Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario e attribuzione allo stesso delle funzioni, 
di cui al comma 3 lett. d dell’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000;  

− La D.C.C. n.11 del 25/06/2012 ad oggetto: “Approvazione Nuovo Regolamento per 
l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia”; 

 
Premesso che:  
− L’importo preventivato dall’Ufficio Tecnico Comunale al fine di eseguire un intervento in 

economia di pulizia di un tratto di cunette lungo le strade comunali è pari a € 200,00 oltre iva 
22%. 

 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n.3 del 25/02/2016 con la quale veniva individuata la 
Ditta e le caratteristiche essenziali del contratto; 
 
Visto che ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. ai 
servizi  succitati  è stato  assegnato  il seguente codice CIG: Z9018B5780; 
 
Preso atto dell’esito positivo dei controlli in merito ai requisiti di carattere generale e di 
qualificazione, così come risulta dalla documentazione agli atti dell’amministrazione; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio economico - 
finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. n° 163/06 e s.m.i.; 
  
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n° 267/00 e s.m.i.; 
  

D E T E R M I N A 
  
1) Di aggiudicare definitivamente i lavori in oggetto alla Ditta REBUFFO SRL – STRADA 

INFERMIERA 12073 CN che si è resa disponibile al noleggio del mezzo sopra citato per 
importo netto contrattuale di € 200,00 oltre iva 22% per un importo complessivo di € 244,00.  

 
2) Di attestare, considerato l’esito positivo dei controlli in merito ai requisiti di partecipazione alla 

gara, l’intervenuta efficacia ai sensi del comma 8, art. 11 del D.Lgs. n° 163/06 e s.m.i.. 
 
3) Di dare atto che è stato  assegnato  il seguente codice CIG: Z9018B5780. 
 
4) Di considerare che la spesa complessiva di € 244,00 sarà finanziata interamente con fondi 

comunali. 
 
5) Di dare atto che la spesa complessiva trova adeguata copertura al cap.2770/10/1 cod.10.05.1, 

del bilancio dell’anno corrente, che presenta adeguata disponibilità. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Per. Ind. Ferrua Luigi 

f.to in originale 



 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Tecnico, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Il Sindaco 
Per. Ind. Ferrua Luigi 

f.to in originale 
 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 
 
La sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 
 

 
PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/2000, la copertura finanziaria delle spese in 
argomento al cap.2770/10/1 cod.10.05.1, gestione competenza, del bilancio di previsione per l’anno 2016. 
 

Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
09.03.2017 
  
Rocca Cigliè, lì 09.03.2017 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 
 
 


